



## HOBOСТИ

SÕBRAKIRI 1 (59) 2023

Liliann Keskinen

Tere!

Tervitused Mardiorust ehk Martinlaaksost, Vantaalt! Jaanuari keskel kolisime ametlikult uude koju, aga praktiline kolimine kestab endiselt. Tavaliselt kolitakse ju tühja korterisse või majja. Meie kolime koju, kus Hannu vanemad on elanud mitukümmend aastat. Teeme nüüd endale siia ruumi ja ka remonti on tulnud teha. Lõpp õnneks juba (peaaegu) paistab.

### Misjonäripaar lähleb Omskisse

■ Pühapäeval andis Haapsalu Püha Johannese kogudus õnnistuse misjonäridest abielupaarile, kes seob oma lähiaastad luterliku misjonitööga Siberi miljonilinnas Omskis.

Ajalehe Lääne Elu andmeil sõidavad Põltsamaalt pärit Liliann ja tema soomlasest abikaasa Hannu Keskinen esialgu Omskisse kolmeks kuuks, sest Venemaa viisakord lubab usutööd teha vaid kolm kuud. Kui Lilianni ei õnnestu Omski ülikoolis tööd saada, peavad nad iga kolme kuu tagant sõitma Soome viisat pikendamada. **BNS**

Pabereid  
sorteerides tuli  
vastu see ammune  
väljalõige  
(20.2.2003). Ei  
mäletanudki  
enam, et meie  
minek ka  
Õhtulehes kunagi  
kajastamist leidis.

Jaanuari lõpus olin nädala Eestis. Võtsin osa Tartus peetud vaimulike konverentsist. Rõõmustasin selle võimaluse üle väga. Tore oli kohtuda nii paljude tuttavatega ja sõlmida ka uusi tutvusi. Jõudsin pärast mitmeaastast pausi ka kodulinna Põltsamaale ja minu kodukoguduse õpetaja Markus Haamer tegi mulle ekskursiooni nii Tartus kui Põltsamaal. Isegi Tartu Pastoraat ja Pereraadio uued ruumid said üle vaadatud. Ja muidugi olid kohtumised nii Põltsamaa kui ka Tallinna Kaarli koguduses väga toredad. Suur tänu teile, kellega kohtuda õnnestus!



Veebruari alguses aga kohtusime hoopis Helsingis kahe Tallinna Toomkoguduse perega ja käisime koos lõunat söömas. "Misjonipõllule" külalisi saades mõjub see misjonäriole eriti kosutavalt.

18. veebruaril tähistati Peterburi Püha Maria kirikus piiskop emeeritus **Aarre Kuukauppi 70. sünnipäeva**. Mitmed koostööpartnerid ja kirikute esindajad olid saatnud videotervitusi. Ja kohal oli samuti palju õnnitlejaid. - Rõõm on olnud teenida seal, kus on olnud vaja, ütles piiskop oma tänukõnes. Kuigi oma karjasesaua andis ta juba kolm aastat tagasi Ivan Laptevile edasi, teenib Aarre endiselt edasi. Ikka seal, kus Jumalal teda tarvis on. Õnneks on tal nüüd viimaks rohkem aega oma perele ja lastelastele. Südantsoojendav oli näha, kuidas lapselapsed oma vanavanemate



lähedusse hoidsid. Olgu neil veel palju ühiseid aastaid ees!



Järgmisel päeval pidas Hannu Maria kirikus soomekeelse teenistuse ja teenis kaasa ka Jaani koguduse jumalateenistusel.

Veebruari viimasel nädalal oli mul phkus. Keset nädalat sain kõne, milles pakuti operatsioonile aega 1. märtsiks.

Vasak ranne on vaevanud ammu kukkumisest saadik. Olin septembri algusest peale olnud järjekorras. Nüüd pakutud aeg oli plaaniväline, keegi patsient ei saanud määratud ajal minna. Otsustasin pakutud võimalust kasutada, muidu oleksin oma aega oodanud ehk veel kuu-poolteist. Lõikus õnnestus narkoosita, aga paranemine võtab aega. Pean hoolega harjutusi tegema ja veel ei teagi, kas "sai asja" või mitte. Olen siiski rahul, et pikk ootusaeg on nüüd läbi ja on tehtud kõik, mis teha annab.

Jumala heast hoolitsusest kõneleb veel see, et operatsioonile eelnenud õhtul lõpetas mu arvuti laadimise. Sain selle päeva tööd veel tehtud ja edasi oli ekraan pime. Laadija vahetusest ja arvuti uuesti

käivitamisest polnud abi. Nii et sain rahulikult haiguslehel olla. Nädal hiljem sain juba uue tööarvuti. Ja vanale arvutile tuli hoolduses jälle elu sisse. Uut arvutit oli mul tegelikult juba ammu vaja, sest minu üheksa-aastase arvuti mälumaht hakkas täis saama. Suuremahuliste piltide laadimine eeldas vanade kustutamist ja kõiki uuendusi ei olnud enam võimalik teha.

Keset kolmenädalast haiguslehel olemise aega osalesin siiski 7.3. **Ruti raamatu seminaril** Peterburi Püha Maria kirikus, arvutiekraani vahetusel. Minul paluti tutvustada Ruti raamatu tõlgete olukorda soome-ugri keeltes. Seminariks valmistudes lugesin läbi Maria koguduse õpetaja Mihail Ivanovi vastilmunud raamatukese Ruti raamatust, mille olime viimati Peterburist kaasa saanud. Piibel on tõesti väga mitmekülgne ja paljutasandiline raamat, mis pakub kogu aeg midagi uut.



Ruti raamat kõneleb sellest, kui märkamatult Jumal inimese elus tegutseb. Enamjaolt mitte üldse imede kaudu vaid igapäevaseid olukordi lahendades ja juhtides. Raamat näitab, kui imeline võib olla ka tavaline elu oma rõõmude ja muredega, täis usku ja Jumala usaldamist.





Kõige viimasemad ja värskemad tervitused vahendan Ryttyläst, meie misjoniorganisatsiooni "peakorterist". Eelmisel nädalavahetusel toimusid seal traditsioonilised Ida töö päevad. Oli au olla juba kolmandat korda nende päevade üheks juhiks ehk konferansjeeks. Seekordseks paariliseks oli Saara Mrčela. Ta on minu noorim kolleeg, kes ainsana Rahvamisjoni Venemaa misjonäridest elab tegelikult ka praegu alaliselt riigis. Ingeri kirikut esindasid piiskoppidele lisaks ka Teoloogilise Instituudi rektor Konstantin Subbotin ja Karjala prost Aleksie Krongolm. Viimasele ja piiskop Laptevile olin nende sõnavõtte puhul ka tõlgiks. Päevade teemaks oli **Jumala peopesal**. Kõneldi sellest, mida viimase aasta jooksul tehtud ja kogetud on. Ingeri kirikus palvetatakse jätkuvalt rahu eest ning tegutsetakse selle nimel, et sõnum lunastusest leviks.

Õnnistussoovidega

Liliann

**Õnnistatud saabuvaid  
ülesõusmispühi ja  
rõõmu Ülestõusnust!!**

Liliann Keskinen tel. +358400771817  
liliann.keskinen@sekl.fi  
Postiaadressi saad huvi korral EELK Misjonikeskusest



**EELK Misjonikeskus** tel 6464760  
Tehnika 115 10139 Tallinn  
Annetused misjonitööle: **EE292200221071313929**

mk@eelk.ee  
www.misjonikeskus.ee  
Selgitus: Lilianni töö heaks